
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про реалізацію пілотного проєкту
щодо формування прогнозованої мережі
закладів освіти області для забезпечення 
здобуття профільної середньої освіти 

Відповідно до статей 3, 13, 65 Закону України «Про освіту», статей 8, 32 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 9 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», Закону України 
«Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення 
механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної 
середньої освіти», враховуючи План заходів на 2017-2029 роки із 
запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», 
затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 грудня 
2017 року № 903-р), на виконання пункту 6 Плану заходів на 2020-2027 роки 
із запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти «Сучасна професійна 
(професійно-технічна) освіта» на період до 2027 року», затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2020 року                              
№ 508-р, наказу Міністерства освіти і науки України від 07 лютого 2024 року 
№130 «Про реалізацію пілотного проєкту щодо формування оптимальної 
мережі ліцеїв», розпорядження голови Одеської обласної державної 
адміністрації від 17 грудня 2021 №1313/од-2021 «Про заходи щодо 
формування мережі закладів освіти Одеської області», з метою реалізації 
пілотного проєкту щодо формування прогнозованої мережі закладів освіти, 
що забезпечать здобуття профільної середньої освіти області

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад робочої групи з реалізації пілотного проєкту щодо 
формування прогнозованої мережі профільних ліцеїв в Одеській області, що 
додається.

https://osvita.ua/doc/files/news/914/91406/65c60e3317377748127196.pdf


2. Робочій групі з реалізації пілотного проєкту щодо формування 
прогнозованої мережі профільних ліцеїв здійснити:
       2.1. Вивчення пропозицій міських, селищних, сільських рад наданих з 
даного питання, врахувавши можливість утворення таких закладів на базі 
закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти 
області.
       2.2. За результатами роботи підготувати та подати до Міністерства освіти 
і науки України проєктну пропозицію щодо прогнозованої мережі закладів 
освіти області, що забезпечать здобуття профільної середньої освіти області.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор       Олександр ЛОНЧАК


